locutōe itaq<sup>r</sup> angeloz. Nota  
q<sup>r</sup> angelus loquunt<sup>r</sup> ded cū ex-  
uisitis in motu admiratiōis ex-  
urgit vel cū affectus suos ei p<sup>r</sup>  
sentat. quos tñ eni<sup>m</sup> latere mini-  
me dubitat. Angelus uero loq-  
tur angelō uerbo mentis sue.  
species ostendēdo mediāte illu-  
minatiōne quadā spūali irra-  
diāte ab ip<sup>s</sup>o. Itē angelus facit  
quid coram angelō. quo facto  
intelligit qd non intelligebat.  
Et sic loquuntur omnis omib<sup>s</sup>. s.  
maiores inferioribus et enier  
sos. Itē loquitur angelus ange-  
lo p<sup>r</sup> cōicationē dñissimi luminis  
ipm instruēdo. sic non loquunt  
oēs oībus nec oī. sed tñ supi-  
ores inferioribus de his que  
p<sup>r</sup> diuīas theophonias peepūt.  
Loquitur at angelus hoi dupli-  
citer. primo modo verbo no-  
cali in assūpto corpore. s<sup>r</sup> tunc  
sicut non profert sonum in or-  
ganis materialibus s<sup>r</sup> naturā.  
ita nec circlaris imutat mediū  
quēadmodū in uoce naturali:  
Vñ nō audit nisi ab illo ad quē  
ordinat. et simile ē in apparatio-  
nibus angeloz quos qdā ni-  
det. et alij eque propinquū non  
uident. ut apparet i<sup>m</sup> heliseo et  
pneu<sup>m</sup> o<sup>r</sup> eius. Discunt tñ alij q<sup>r</sup>  
angelus nūq<sup>r</sup> apparet vel ap-  
paruit. aut loquitur hoi i<sup>m</sup> subie-

cta creatura. s̄ intentionem suue similitudinem iponit in oculo eius. uel intentione uocis pone in ante eius. et ita recipit sensus eius spes illa s. ac deinde puenitum ad imaginationes. p̄ hec ad intellectus. et hoc est quod angelus dicit apparere uel loqui homini.

**S**ecundo modo loquitur angelus homini per impressionem reperit sensibiliu[m] moto instrumento imaginis. et sic loquitur uigilantibus et dormientibus. Itē loquitur angelus diabolo. spes sui intellectus et sine aliqua illuminatione ostendit. Itē loquitur diabolus homini dupliciter. Primo modo sensu imputando. et hoc uel imaginationem alicuius rei imprimendo instrumento uisus. uel obiectuendo uisui similitudinem alicuius rei. Secundo modo loquitur diabolus homini per impressionem reperit sensibilium in instrumento imagine. et hoc facit quoniam uigilantibus quoniam dormientibus. et sic immitit cogitationem mali. et cogitationem mala non potest imittere que tam mala sit per consensum. Est et locutio aia. quod aia loquitur deo per desiderium cuius affectiones nuda sit et apte oculis dei. Aia similiter angelo loquitur. Sed hoc per uoces corporis quas bene dicunt angelus sicut et alia sen-

sibilitia. vñ existet aia in corpore re alia spali potete loquendi ad angelos non indiget. Et hanc habet exuta a corpore. Item aia loquitur diabolo. quod similitudines affectionum imprimunt sensibus ubi diabolus legit eas.

**D**e spalib[us] noib[us] angelorum Capitulum. 20.

**D**icit Michael Gabriel Raphael noibus. Scie domini est quod hec sunt propria nomina archangelorum licet eorum interpretationes conueniant excellentia. Michael interpretatur quod ut de us. Hic est de ordine principatu et attribuitur ei quartuor. scilicet propositum paradisi. id est ecclesia. sicut et olim fuit princeps sy Nagoge. Item deferre aias in paradiso sed hoc intellige quod gloriosus deferat quod alii tres purgare cum draconem. id est diabolo sicut legis in Apocalypsi. Itē uenire et adiutorium populo dei. Gabriel interpretatur fortitudo. Dicitur hic est de ordine archangelorum et merito. quia magna nuncianit. Raphael interpretatur medicina dei. et de ordine angelorum est. qua unam personam custodiunt.

**D**e casu angelorum Cap. 21.

**O**nus angelos fecit deus  
bonos nō tū sumos. s̄z me  
dios inter sumū bonū et bonū  
comutabile qđ ē creatura. ita  
qđ si uerteret ad amadū deū  
qđ supra se erat ascēderent ad  
statū ḡte et ḡte. **S**i uero couer  
teretur ad bonum comutabile  
qđ fuit intra se hoc ipo irrue  
ret in malū culpe et pene. qđ nō  
ē v̄decus peccati sine decore iussie

**D**e spāli casu. La. 22.

**O**alis diaboli duplex fuit  
s. spiritualis et localis. Spi  
ritualis. qđ cecidit de nate pu  
ritate. de flexibilitate liberi ar  
bitrij ad comutabile bonū / de  
luce in tenebras. de scia ad ig  
ratiā. de innocētia ad culpā. de  
felicitate ad penā. d̄ dilectione  
in odiū. Post casu. n. factus est  
ipotes et obstinatus in malo et  
executus a uero. et deordina  
tus in bono. et ifirmatus in vir  
tute. et exclusus a dei cōtepla  
tione. Preterea uolūtas ei⁹ ipia  
couerla ē ad hōis odiū et ini  
diā. vn̄ toto conaē nitit ad e⁹  
subuisionē p̄ tētātēs multiplicē

**D**e locali cāu. La. 23.

**O**alis et diaboli locali fuit  
qđ uel in ifernū uel in cali  
gnouis aer ē qđ ē in medio terri  
statio aeris corruit. Demones  
ei⁹ nō sūt in supiori pte aeris

ne lumine gaudeat. nēc sunt in  
pte inferiori ne nimis xtra nos  
seuāt. **U**n̄ notādū ē qđ in de  
monib⁹ ē tria considerare. s.  
naturā. officiū. et pecm̄. **E**t na  
ture qđē couenit locus sumus  
. i. celū in quo tāqz in loco con  
gruo sunt creati. et postmodu⁹  
in natura si stetissent pficiēdi.

**D**etto uero qđ h̄nt exercendi  
hōines uenit locus mediū. i.  
aer caliginosus ubi et satis p  
pinqui sūt nobis ad tētādū. et  
tā nō h̄nt lumē ad gaudēdū.